

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		30 มิถุนายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2	1,418,189	5,553,723	1,153,938	5,102,675
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	2, 3	1,683,410	2,007,873	1,775,254	2,097,072
สินค้าคงเหลือ	4	14,257,665	14,899,729	13,846,282	14,505,971
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างรับ		789	843	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		238,131	187,409	202,685	162,142
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		17,598,184	22,649,577	16,978,159	21,867,860
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5	-	-	1,777,089	1,777,089
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	66,402	66,733	68,706	68,706
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	7	4,177,487	4,165,730	4,177,487	4,165,730
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	32,212,950	31,940,694	29,801,652	29,426,147
สินทรัพย์สิทธิการใช้	9	9,576,678	9,518,461	9,128,531	8,801,961
คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์		406,534	436,269	405,379	435,017
อสังหาริมทรัพย์รอการขาย		10,706	10,706	10,706	10,706
เงินประกันการเช่า	2	60,379	60,176	51,351	51,281
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		596,535	639,844	581,331	625,281
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		166,771	176,679	142,164	143,367
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		47,274,442	47,015,292	46,144,396	45,505,285
รวมสินทรัพย์		64,872,626	69,664,869	63,122,555	67,373,145

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)					
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		30 มิถุนายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10	2,005,387	3,012,906	2,000,000	3,000,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	2, 11	13,223,959	15,458,717	13,059,113	15,285,707
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	267,703	249,624	444,653	191,415
เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	24,166	25,558	-	-
หุ้นกู้ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	7,000,000	5,000,000	7,000,000	5,000,000
ภาษีเงินได้คืนติดുകคล้างจ่าย		503,360	546,796	479,243	523,365
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		902,528	1,139,565	881,210	1,116,862
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		468,255	515,926	444,608	494,472
รวมหนี้สินหมุนเวียน		24,395,358	25,949,092	24,308,827	25,611,821
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	12	6,734,261	6,704,404	6,354,482	6,299,650
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	13	66,457	77,471	-	-
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	6,557,711	8,519,373	6,557,711	8,519,373
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		685,735	653,532	640,108	610,252
ค่าเช่ารับล่วงหน้า - สุทธิจากส่วนที่รอรับรู้รายได้ภายในหนึ่งปี		167,480	176,788	167,480	176,788
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		762,312	781,772	718,389	737,105
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		14,973,956	16,913,340	14,438,170	16,343,168
รวมหนี้สิน		39,369,314	42,862,432	38,746,997	41,954,989

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 13,151,198,025 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		13,151,198	13,151,198	13,151,198	13,151,198
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 13,151,198,025 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		13,151,198	13,151,198	13,151,198	13,151,198
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		646,323	646,323	646,323	646,323
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
สำรองตามกฎหมาย		1,315,120	1,315,120	1,315,120	1,315,120
สำรองหุ้นซื้อคืน		1,118,540	-	1,118,540	-
ยังไม่ได้จัดสรร		10,414,536	11,714,466	9,262,917	10,305,515
หุ้นทุนซื้อคืน - หุ้นสามัญ		(1,118,540)	-	(1,118,540)	-
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(23,867)	(24,672)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		25,503,310	26,802,435	24,375,558	25,418,156
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		2	2	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		25,503,312	26,802,437	24,375,558	25,418,156
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		64,872,626	69,664,869	63,122,555	67,373,145
		-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2568	2567	2568	2567
กำไรหรือขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	15	16,391,508	17,398,177	16,128,891	17,088,146
รายได้ค่าเช่า		475,022	458,006	470,246	463,877
รายได้เงินปันผล	2, 5	-	-	390,098	-
รายได้อื่น		590,283	679,068	579,788	665,041
รวมรายได้		17,456,813	18,535,251	17,569,023	18,217,064
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		12,159,981	12,828,584	11,972,679	12,606,988
ต้นทุนค่าเช่า		204,415	205,633	202,171	203,419
ค่าใช้จ่ายในการขาย จัดจำหน่ายและบริการ		2,637,028	2,718,886	2,638,691	2,751,607
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		555,015	620,319	532,569	628,898
ค่าใช้จ่ายอื่น		-	455	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		15,556,439	16,373,877	15,346,110	16,190,912
กำไรจากการดำเนินงาน		1,900,374	2,161,374	2,222,913	2,026,152
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		(329)	(23)	-	-
รายได้ทางการเงิน		22,718	22,802	21,042	18,803
ต้นทุนทางการเงิน		(177,878)	(161,725)	(178,859)	(158,726)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		1,744,885	2,022,428	2,065,096	1,886,229
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(346,331)	(400,729)	(331,754)	(379,627)
กำไรสำหรับงวด		1,398,554	1,621,699	1,733,342	1,506,602
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ					
		275	3,577	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		275	3,577	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		1,398,829	1,625,276	1,733,342	1,506,602
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		1,398,554	1,621,699	1,733,342	1,506,602
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		-	-	-	-
		1,398,554	1,621,699		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		1,398,829	1,625,276	1,733,342	1,506,602
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		-	-	-	-
		1,398,829	1,625,276		
(หน่วย: บาท)					
กำไรต่อหุ้น	17				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.11	0.12	0.13	0.11

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของการงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2568	2567	2568	2567
กำไรหรือขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	15	33,938,946	35,062,011	33,362,159	34,428,465
รายได้ค่าเช่า		946,314	908,835	940,984	912,498
รายได้เงินปันผล	2, 5	-	-	390,098	500,000
รายได้อื่น		1,226,017	1,351,981	1,196,917	1,318,090
รวมรายได้		36,111,277	37,322,827	35,890,158	37,159,053
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		25,112,728	25,857,089	24,701,941	25,401,016
ต้นทุนค่าเช่า		412,245	401,989	408,195	397,771
ค่าใช้จ่ายในการขาย จัดจำหน่ายและบริการ		5,280,893	5,396,908	5,292,204	5,440,637
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		1,103,576	1,215,621	1,054,497	1,199,763
ค่าใช้จ่ายอื่น		-	455	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		31,909,442	32,872,062	31,456,837	32,439,187
กำไรจากการดำเนินงาน		4,201,835	4,450,765	4,433,321	4,719,866
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		(331)	24	-	-
รายได้ทางการเงิน		28,364	30,764	26,460	26,470
ต้นทุนทางการเงิน		(354,924)	(319,579)	(356,149)	(314,039)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		3,874,944	4,161,974	4,103,632	4,432,297
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(769,014)	(827,438)	(740,370)	(791,940)
กำไรสำหรับงวด		3,105,930	3,334,536	3,363,262	3,640,357
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ					
		805	5,433	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		805	5,433	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		3,106,735	3,339,969	3,363,262	3,640,357
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		3,105,930	3,334,536	3,363,262	3,640,357
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		-	-	-	-
		3,105,930	3,334,536		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		3,106,735	3,339,969	3,363,262	3,640,357
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		-	-	-	-
		3,106,735	3,339,969		
(หน่วย: บาท)					
กำไรต่อหุ้น	17				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.24	0.25	0.26	0.28

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม											
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											
						องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น					
						กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น					
กำไรสะสม											
จัดสรรแล้ว						ผลต่างจากการแปลงค่า		ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย			
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	สำรอง ตามกฎหมาย	สำรอง หุ้นทุนซื้อคืน	ยังไม่ได้จัดสรร	หุ้นทุนซื้อคืน - หุ้นสามัญ	งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	13,151,198	646,323	1,315,120	-	10,470,799	-	(24,656)	25,558,784	2	25,558,786	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	3,334,536	-	-	3,334,536	-	3,334,536	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	5,433	5,433	-	5,433	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	3,334,536	-	5,433	3,339,969	-	3,339,969	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(2,892,962)	-	-	(2,892,962)	-	(2,892,962)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	13,151,198	646,323	1,315,120	-	10,912,373	-	(19,223)	26,005,791	2	26,005,793	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	13,151,198	646,323	1,315,120	-	11,714,466	-	(24,672)	26,802,435	2	26,802,437	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	3,105,930	-	-	3,105,930	-	3,105,930	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	805	805	-	805	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	3,105,930	-	805	3,106,735	-	3,106,735	
หุ้นทุนซื้อคืน - หุ้นสามัญ	-	-	-	1,118,540	(1,118,540)	(1,118,540)	-	(1,118,540)	-	(1,118,540)	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(3,287,320)	-	-	(3,287,320)	-	(3,287,320)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	13,151,198	646,323	1,315,120	1,118,540	10,414,536	(1,118,540)	(23,867)	25,503,310	2	25,503,312	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		กำไรสะสม					
		จัดสรรแล้ว					
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	สำรอง ตามกฎหมาย	สำรอง หุ้นทุนซื้อคืน	ยังไม่ได้จัดสรร	หุ้นทุนซื้อคืน - หุ้นสามัญ	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	13,151,198	646,323	1,315,120	-	8,646,911	-	23,759,552
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	3,640,357	-	3,640,357
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	3,640,357	-	3,640,357
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	-	(2,892,962)	-	(2,892,962)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	13,151,198	646,323	1,315,120	-	9,394,306	-	24,506,947
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	13,151,198	646,323	1,315,120	-	10,305,515	-	25,418,156
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	3,363,262	-	3,363,262
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	3,363,262	-	3,363,262
หุ้นทุนซื้อคืน - หุ้นสามัญ	16	-	-	1,118,540	(1,118,540)	(1,118,540)	(1,118,540)
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	-	(3,287,320)	-	(3,287,320)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	13,151,198	646,323	1,315,120	1,118,540	9,262,917	(1,118,540)	24,375,558
	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โอม โปรดัคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	3,874,944	4,161,974	4,103,632	4,432,297
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็น				
เงินสครับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,755,999	1,729,590	1,835,822	1,832,322
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(6,387)	26,989	(9,422)	23,727
กำไรจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(1,233)	(31)	(1,233)	(604)
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(881)	3,098	(841)	2,477
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	-	-	-	21,000
ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	331	(24)	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงาน	34,243	27,913	31,896	56,118
โอนดอกเบี้ยรอดจ่ายเป็นต้นทุนทางการเงิน	38,338	22,912	38,338	22,912
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	2,443	(1,203)	4,092	4,686
กำไรจากการปรับมูลค่าชุดธรรมตราสารอนุพันธ์	(8,999)	(36,228)	(8,999)	(36,228)
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	(390,098)	(500,000)
ดอกเบี้ยรับ	(28,364)	(30,764)	(26,460)	(26,470)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	314,505	294,939	315,905	289,622
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	5,974,939	6,199,165	5,892,632	6,121,859
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	325,344	366,083	322,659	395,628
สินค้าคงเหลือ	648,451	(647,142)	669,111	(648,274)
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างรับ	54	694	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(50,722)	(46,189)	(40,543)	(43,831)
เงินประกันการเช่า	(203)	1,747	(70)	2,207
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	9,908	37,747	1,203	1,786
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(2,111,077)	(61,494)	(2,104,600)	(115,534)
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	(55,154)	(19,439)	(55,034)	(20,822)
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	(237,037)	(75,518)	(235,652)	(74,675)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	16,289	20,122	13,975	23,265
ค่าเช่ารับล่วงหน้า	(9,308)	(10,250)	(9,308)	(10,250)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	12,278	26,263	11,771	24,355
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,523,762	5,791,789	4,466,144	5,655,714
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(2,040)	-	(2,040)	-
จ่ายภาษีเงินได้	(769,141)	(772,061)	(740,542)	(747,835)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	3,752,581	5,019,728	3,723,562	4,907,879

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โสม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	390,098	500,000
ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(116,831)	(16,111)	(116,831)	(16,111)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,725,500)	(1,294,502)	(1,724,050)	(1,292,765)
จ่ายค่าสิทธิทรัพย์สินการใช้	(204,000)	(265,644)	(204,000)	(265,644)
ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(19,954)	(17,643)	(19,954)	(17,643)
เงินค้ำประกันการก่อสร้างลดลง	(31,740)	(18,775)	(30,488)	(18,552)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	2,394	1,382	2,394	892
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	28,364	30,764	26,460	26,470
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(2,067,267)	(1,580,529)	(1,676,371)	(1,083,353)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2,990,000	1,000,000	2,990,000	1,000,000
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(3,997,813)	(2,028,548)	(3,990,000)	(2,000,000)
จ่ายชำระหนี้สินจากสัญญาเช่า	(217,875)	(214,198)	(416,155)	(445,748)
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(13,959)	(16,738)	-	-
เงินสดจ่ายจากการไถ่ถอนหุ้นกู้	-	(2,000,000)	-	(2,000,000)
ดอกเบี้ยจ่าย	(176,607)	(160,895)	(174,107)	(157,010)
หุ้นทุนซื้อคืน	(1,118,540)	-	(1,118,540)	-
เงินปันผลจ่าย	(3,287,126)	(2,892,804)	(3,287,126)	(2,892,804)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(5,821,920)	(6,313,183)	(5,995,928)	(6,495,562)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	1,072	7,303	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(4,135,534)	(2,866,681)	(3,948,737)	(2,671,036)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	5,553,723	6,428,674	5,102,675	5,817,145
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	1,418,189	3,561,993	1,153,938	3,146,109
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสดประกอบด้วย				
รายการซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้ชำระ	651,236	657,373	651,236	657,373
เงินปันผลค้างจ่าย	2,978	2,612	2,978	2,612

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้